
UCHWAŁA NR LXIII/428/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Sieradzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną przez Pana  Karola Rajewskiego  w sprawie podjęcia uchwały  w sprawie ustalenia 
wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  ochotniczych  straży pożarnych uznaje się za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BF9587-E51A-442C-AFE5-D7A85D228CA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 marca 2022 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sieradzu petycja Pana Karola Rajewskiego 
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego ochotniczych straży 
pożarnych. Ww. petycja została skierowana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, w celu omówienia i analizy. Ww. Komisja na posiedzeniach w dniu 19 kwietnia 
2022 r. zapoznała się z problematyką i uznała, że przedstawione w petycji postulaty oparte na ustawie z dnia 
17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych mające na celu wprowadzenie nowych uchwał 
regulujących wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami są zasadne. 

Niemniej jednak podkreślenia wymaga fakt, że Zarząd Miejski Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Sieradzu zaproponował aby utrzymać dotychczasową wysokość stawki 
ekwiwalentu tj. w wysokości 12 złotych za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej do udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz w wysokości 8 złotych 
za godzinę udziału w szkoleniu, lub ćwiczeniu pożarniczym, co Rada Miejska w Sieradzu usankcjonowała 
uchwałą Nr LXIII/427/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr LXI/407/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 28 marca 2022r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych i szkoleniach lub 
ćwiczeniach dla członkówochotniczych straży pożarnych.ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za 
udział w działaniach ratowniczych i szkoleniowych lub ćwiczeniach dla członków Ochtotniczej Straży 
Pożarnej. 

Z tych względów Rada Miejska w Sieradzu uznaje podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu za 
zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BF9587-E51A-442C-AFE5-D7A85D228CA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



